CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 292/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autora Vereadora: Rita de Cássia Aparecida Faria.

                               A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder
Executivo Local, para que através da Secretaria competente, proceda a colocação de lombada
ou redutor de velocidade próxima a estação de tratamento da SABESP, na Avenida da
Saudade, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                               A presente propositura visa atender aos anseios dos moradores da localidade,
haja visto que com o complemento da massa asfáltica no local se tornou muito perigoso, pois os
veículos passam em alta velocidade, podendo ocorrer acidentes graves.

                              Vale ressaltar, que a construção da lombada se faz necessária, para que os
condutores de veículos diminuam a velocidade ao transitarem na mencionada Avenida, evitando
acidentes, pois há muitos pedestres que por lá circulam.

                              Diante do exposto acima solicito a atenção especial do Executivo quanto ao
indicado acima.

Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2023.

Rita de Cássia Aparecida Faria
Vereadora